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Benchmark af resultatet af kommunernes beskæftigelsesindsats 

 
Kære udvalgsmedlemmer 

 
I Beskæftigelsesministeriet har vi netop offentliggjort den del af benchmarking, der 
giver indsigt i kommunernes resultater på beskæftigelsesområdet. Jeg har tidligere 

lovet, at jeg ville informere jer, så snart denne benchmarking var klar.  
 
I kan finde alt information og listerne om benchmarking på bm.dk. Her findes et 

Danmarkskort, som giver et hurtigt overblik over, hvor godt de forskellige kom-
munerne klarer sig i beskæftigelsesindsatsen.  
 

Benchmarkingen giver de enkelte kommuner mulighed for at se, hvor godt de kla-

rer sig i beskæftigelsesindsatsen. Kommunerne bliver ranglistet fra 1 til 98. Rangli-
sten er baseret på forskellen mellem, hvor mange offentligt forsørgede kommunen 

faktisk har, og hvor mange de kunne forventes at have på baggrund af deres ram-
mevilkår. 
 

Når der bliver taget hensyn til kommunens rammevilkår betyder det, at der ikke vil 
være kommuner, der har nemmere ved at få en god placering på ranglisten end an-
dre. 

 
Ranglisten er baseret på omfanget af offentligt forsørgede i 2017, og der indgår of-
fentligt forsørgede indenfor både dagpengeområdet mv., kontanthjælpsområdet 

mv., og sygedagpengeområdet mv.  
 
Førtidspensionsområdet mv. indgår ikke i målingen. Når det drejer sig om førtids-

pension er det vigtigste formål, at de syge borgere, der burde få en førtidspension, 
faktisk også får det.    
 

For at give kommunerne mulighed for at kigge lidt nærmere på, hvor de eventuelt 
kunne have udfordringer, er der også lavet særskilte lister for hvert af de nævnte 
områder. 
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Det forventede ydelsesomfang i hver kommune er udarbejdet på baggrund af et 
analysedesign, som Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VI-

VE) har leveret, hvor der bliver taget højde for en lang række af karakteristika for 
både borgerne i kommunen og det lokale arbejdsmarked. 
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